ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело№ ГКПИ2001-1656

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

31 октября 2001 г. г.Москва

Судья Верховного Суда Российской Федерации Романенков Н.С., озна
комившись с заявлением Берга О.В. о признании незаконными пунктов 1,5,7
Положения о порядке оказания отдельных видов услуг учреждениями Гос-
энергонадзора, утвержденного приказом Минтопэнерго России от 12 августа
1999 г. № 270,

у с т а н о в и л :

Берг О.В. обратился в Верховный Суд РФ с вышеуказанным заявлени
ем.

Нахожу, что заявление Берга О.В. не подлежит принятию к производст
ву Верховного Суда РФ.

Оспариваемый нормативный акт регулирует отношения учреждений
Госэнергонадзора по оказанию услуг организациям

В силу ст.4 ГПК РСФСР суд приступает к рассмотрению гражданского
дела по заявлению лица, обращающегося за защитой своего права или охра
няемого законом интереса.

На основании изложенного и руководствуясь п.1 ст. 129 ГПК РСФСР,

о п р е д е л и л :

отказать Бергу Олегу Викторовичу в принятии заявления о признании
незаконными пунктов 1,5,7 Положения о порядке оказания отдельных видов

2

услуг учреждениями Госэнергонадзора, утвержденного приказом Минтоп
энерго России от 12 августа 1999 г. № 270, т.к. заявление не подлежит рас
смотрению и разрешению в порядке гражданского судопроизводства.

Определение может быть обжаловано в Кассационную коллегию Вер
ховного Суда Российской Федерации в течение десятд-дней.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации Н. С. Романсиков

КОПИЯ ВЕРНА:

СЕКРЕТАРЬ
4

НОСОВСКАЯ Е.В.